
Zarządzenie nr 91/2022 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 13 września 2022 roku 

 

zmieniające zarządzenie nr 82/2022 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

Na podstawie art. 86 i art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.), § 28 ust. 1-2, § 29 pkt. 2 oraz § 180 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

 

§ 1  

W Regulaminie świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 82/2022 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 15 lipca  2022 roku dokonuje się następujących zmian: 

1) § 16 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W decyzji wydanej w skutek okoliczności wskazanych w ust. 2 właściwy organ określa 

kwotę nienależnie pobranych świadczeń”; 

2) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rektor, w porozumieniu z samorządem studenckim, ustala do dnia 30 września każdego 

roku na semestr zimowy i do 25 lutego na semestr letni każdego roku: 

1) wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniającą do 

ubiegania się o stypendium socjalne, która nie może być: 

a) mniejsza niż 1,30 kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej, 

b) większa niż 1,30 sumy kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia  

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2) wysokości stypendium socjalnego (w zależności od dochodu); 

3) okres wypłacania stypendium. 

2. Rektor, w porozumieniu z samorządem studenckim, ustala do dnia 30 września każdego 

roku: 

1) wysokość stypendium rektora; 

2) wysokość stypendium dla osób niepełnosprawnych (w zależności od stopnia 

niepełnosprawności lub grupy inwalidzkiej); 

3) wysokość zapomóg; 

4) okres wypłacania stypendium. 

3. Ustalenia, o których mowa w ust. 1 i 2, zwane ustaleniami szczegółowymi, podawane 

są niezwłocznie do publicznej wiadomości w sposób przyjęty w Uczelni. 

4. W zależności od wysokości otrzymanej dotacji na świadczenia oraz możliwości finansowych 

Uczelni, dopuszcza się zmianę na korzyść studentów ustaleń szczegółowych, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2-3 oraz w ust. 2 pkt 1-4, w trakcie semestru lub roku akademickiego”; 



 

3) § 23 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. O stypendium rektora może ubiegać się:  

1) student, który zaliczył co najmniej pierwszy rok studiów i spełnia łącznie następujące 

warunki:  

a) w roku akademickim poprzedzającym rok akademicki, na który stypendium ma być 

przyznane, zaliczył rok studiów do 30 września (w przypadku studenta, o którym 

mowa w ust. 14 do ostatniego dnia semestru zimowego), 

b) uzyskał za rok studiów, o którym mowa w lit. a, wyróżniające wyniki w nauce, 

osiągnięcia naukowe lub artystyczne, lub osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie 

co najmniej na poziomie krajowym; 

2) student przyjęty na pierwszy rok studiów drugiego stopnia lub studiów jednolitych 

magisterskich, jeżeli spełnia łącznie następujące warunki: 

a) ukończył studia pierwszego stopnia w terminie określonym w Regulaminie studiów 

UJK oraz Zarządzeniu Rektora w sprawie szczegółowej organizacji danego roku 

akademickiego, 

b) uzyskał za ostatni rok studiów pierwszego stopnia wyróżniające wyniki w nauce, 

osiągnięcia naukowe lub artystyczne, lub osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie 

co najmniej na poziomie krajowym.”; 

4) w § 23 dodaje się ust. 20 o treści: 

„20. Przyznając stypendium rektora nie bierze się pod uwagę osiągnięć, które zostały 

uzyskane w okresie urlopów od zajęć, o których mowa w Regulaminie studiów UJK, 

z wyłączeniem urlopu krótkoterminowego.”; 

5) dotychczasowy załącznik nr 5 do Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach zastępuje się nowym, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

6) dotychczasowy załącznik nr 5a do Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach zastępuje się nowym, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 


